Bene ergo dicitur: *Mulier cum parit, tristitiam habet; cum autem peperit filium iam non meminit pressurae propter gaudium*¹⁹⁹, gloriae scilicet aeternae. Unde Isaías: *Oblivioni traditae sunt angustiae priores et non erunt in memoria et non ascendent super cor, sed gaudebitis et exultabitis usque in sempiternum*²⁰⁰.

Ad quod gaudium de moerore huius saeculi nos perducere dignetur, qui cum Deo Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

Confronto - 4: **Antonio-Aristotele: Processo generazione umana. 3^a post Pascha.**

Antonio, 3^a post Pascha I,293,32 – 234,4	Aristoteles, De hist. an. VII,4,584b2-6,17-23.
<p>“Post impregnationem gravatur et efficitur super oculos eius quasi obscuritas; et hoc appareat in quibusdam cito, post decem dies, et in quibusdam mulieribus retardatur.</p> <p><i>In impregnatione accidit impregnatis debilitas appetitus, quando embryoni incipiunt pili oriri in capite</i>”</p>	<p>«Evenit profecto ut mulieres a conceptu corpus totum graventur et oculorum caligines et dolores capititis moveantur; quae aliis maturius et fere die decimo accidentur, aliis serius [...].</p> <p><i>Solent appetitus variis gravidis evenire citoque commutari, quod picare quidam, a pica ave, denominant. Et nimurum, cum foetum sexus feminei ferunt avidius appetunt, minusque re frui iam praesente quam cupierint possunt: fastidiunt enim statim quod modo vehementer appetierant. Paucis contingit ut melius habeant cum uterum gerunt, sed praecipue tunc fastidunt taedioque fatiscunt, cum fetui capillis oriri incipi».</i></p>

Diamo solo un esempio su 14, della maniera con cui Antonio utilizza i testi di Aristotele sulla generazione umana in I, 293,33 – 298,8. Oltre allo spazio, necessariamente, Antonio conserva o muta il lessico, per applicare moralmente i momenti essenziali della generazione al parto della grazia nell'anima, fecondata dallo Spirito Santo, in 298, 9 - 305, 28.

¹⁹⁴ Is 37,3

¹⁹⁵ Cf. GLO. ORD., Prov 24,27

¹⁹⁶ ISID., *Synonymorum* II,18, PL 83,849

¹⁹⁷ Gen 3,19 (Vg. ... *pane*; in GLO. ... *pane tuo*)

¹⁹⁸ ISID., *Etym.* XI,1,34, PL 82,401

¹⁹⁹ Io 16,21

²⁰⁰ Is 65,16-18 (Vg. add)